
Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 14. 3. 2012   
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, R. Kühn, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, I. Satrapa, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni: J. Presl, A. Bajaja (část), R. Mezuláník (část) 
Sekretariát Rady ČT: J. Gabrielová, T. Machková 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: P. Dvořák 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Statut ČT 
• Výroční zpráva o činnosti ČT – postup práce 
• Soudní a správní řízení za rok 2011 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 62/5/12: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 63/5/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Prokeš a J. Dědič a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 64/5/12: Rada obdržela materiál Aktuální publicistika za II. pololetí roku 2011. Rada 
pověřuje D. Eklovou zpracováním hodnotící zprávy tohoto materiálu a předložením návrhu 
usnesení v této věci do 28. 3. 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 65/5/12: Rada obdržela materiál Zpráva o vymáhání televizních poplatků za rok 
2011. Rada pověřuje J. Závozdu zpracováním hodnotící zprávy tohoto materiálu a předložením 
návrhu usnesení v této věci do 11. 4. 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 66/5/12: Rada obdržela materiál Zpráva o stavu a rozvoji ČT24. Rada pověřuje J. 
Dědiče zpracováním hodnotící zprávy tohoto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci 
do 25. 4. 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 67/5/12: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 68/5/12: Rada schvaluje Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT v průběhu 
roku 2012 - viz. příloha zápisu. (12:0:1) 
 
Usnesení č. 69/5/12: Rada ruší usnesení č. 43/04/11 (Analýza programu ČT4 za rok 2011), 
usnesení č. 93/09/11 (Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2011). (13:0:0) 

 
4) Informace GŘ 
      Generální ředitel informoval Radu o: 

- výběru kreativních producentů Tvůrčích producentských skupin. 
- představení nově schválených programových projektů 
- změnách v oblasti zpravodajství 
- doplnění složení Etického panelu o N. Savického 



- informace o zveřejňování materiálů předkládaných Radě ČT 
Usnesení č. 70/5/12: Rada projednala a bere na vědomí jmenování N. Savického členem 
Etického panelu ČT. 

 
5) Statut ČT  

Usnesení č. 71/5/12: Rada bere na vědomí žádost D. Eklové o prodloužení termínu pro 
zpracování hodnotící zprávy ke změnám Statutu ČT do 9. 4. 2012. Rada zároveň žádá generálního 
ředitele o předložení hodnotící zprávy v termínu do 9. 4. 2012 12:00 hod. na sekretariát Rady. 
(13:0:0) 
 
Usnesení č. 72/5/12: Rada pověřuje Doc. MgA. Ivo Mathého a Prof. Jiřího Svobodu přípravou 
odborné věcné analýzy Statutu ČT a materiálů souvisejících v termínu do 23. 4.2012. (4:8:1) tento 
návrh nebyl přijat 
 

6) Výroční zpráva o činnosti ČT – postup práce 
Dne 7. března se uskutečnilo pracovní setkání Rady ČT nad pracovní verzí Výroční zprávy o 
činnosti ČT v roce 2011.  

 
Usnesení č. 73/5/12: Rada žádá generálního ředitele České televize o připomínky a dopracování 
k návrhu textu Výroční zprávy o činnosti ČT, dle zaslané žádosti Rady, v termínu do 19. 3. 2012. 
(12:0:0) 
Usnesení č. 74/5/12: Rada žádá generálního ředitele o připomínky k přílohám Výroční zprávy o 
činnosti ČT, v termínu do 20. 3. 2012. (12:0:0) 
 
Usnesení č. 75/5/12: Rada pověřuje J. Dědiče a D. Eklovou dopracováním kapitoly č. 3. 
Hodnocení činnosti České televize v roce 2011, v termínu do 19. 3. 2012. (12:0:0) 

 
7) Soudní a správní řízení za rok 2011 

Usnesení č. 76/5/12: Rada bere na vědomí informaci generálního ředitele o správních a soudních 
řízeních vedených v roce 2011. Rada žádá generálního ředitele o další písemnou informaci o 
správních a soudních řízeních za rok 2012, v termínu do 31. 1. 2013. Rada souhlasí s touto 
změnou i v harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT. (12:0:0) 

 
8) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 77/5/12: Rada bere na vědomí Zápis č. 2 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 15. 2. 2012. (11:0:0) 
 
Usnesení č. 78/5/12: Rada bere na vědomí Zápis č. 3 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 6. 3. 2012. (11:0:0) 
 
Usnesení č. 79/5/12: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise o vyžádaných materiálech. 
(11:0:0) 
 
Usnesení č. 80/5/12: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., 
o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se Smlouvou o nájmu nebytových prostor, 
technologií a dalšího inventáře mezi Českou televizí a společností Magnificence, s.r.o., se sídlem 
Praha, Malá Strana, Plaská 622/3. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory i s technologickým 
zařízením a inventářem nacházející se v objektu budovy č. p. 135 na pozemku parc. č. 625, 
zapsané na LV č. 117, v katastru nemovitostí pro katastrální území Moravská Ostrava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava. Nájemné za 
uvedené prostory a technologie je stanoveno ve výši 2 400,- Kč/m2/rok bez DPH. Tato sazba je 
v souladu s Rozhodnutím GŘ č. 16/2007, které stanoví nájemné v uvedené lokalitě za uvedené 
nebytové prostory v rozpětí roční sazby 400,- až 800,- Kč/m2. (11:0:0) 

 
9) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 81/5/12: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (11:0:0) 

 
10) Různé 

- Rada poděkovala I. Satrapovi, kterému končí dne 15. 3. 2012 mandát člena Rady. 



 
Program 6. jednání Rady ČT, které se uskuteční 28. března 2012 od 13:00 hodin v Café 
restaurantu: 

 
• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
•    Informace GŘ 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 

 
 

 
 

Přílohy: 
1) Přehled stížností a podnětů 
2) Harmonogram předkládání materiálů Radě ČT 

 
 
Ověřovatelé zápisu: J. Prokeš a J. Dědič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podn ětů ke dni 14. 3. 2012 

čj Datum 
doručení Jméno Charakteristika VO 

Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 14. 3. 2012 

406/11 30.8.2011 M. Beran 

 
stížnost na mylné 
informování o 
projektu záchrany 
antilopy Derbyho v 
Senegalu VO 21.9.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

542/11 3.10.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

postoupení stížnosti 
pana J. Dvořáčka   24.11.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

588/11 3.11.2011 M. Kovář 

 
stížnost na používání 
nespisovné Češtiny   24.11.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

593/11 2.12.2011 V. Jícha 
 
podnět k vysílání ČT   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

602/11 8.11.2011 J. Dvořáková 

 
stížnost na zrušení 
pořadu "A-Z kvíz"   15.12.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

626/11 16.11.2011 

 
J. Březina v 
zastoupení J. 
Veverky 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 17. 
10. 2011 VO 15.12.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

631/11 18.11.2011 M. Vojtíšek 

 
stížnost na redaktora 
ČT D. Havlíka VO 15.12.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

632/11 18.11.2011 J. Dundáček 

 
stížnost na reklamu, 
vysílanou na ČT   15.12.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

633/11 18.11.2011 
V. 
Chaloupková 

 
stížnost na obsah a 
formu vysílání ČT   15.12.2011 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

640/11 24.11.2011 
V.a M. 
Polívkovi 

 
stížnost na pořad 
"Pološero" z 1. 11. 
2011   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 



646/11 29.11.2011 J. Kývala 

 
stížnost na 
vyjadřování 
pracovníků České 
televize   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

647/11 30.11.2011 R. Černý 

 
stížnost na nečinnost 
generálního ředitele 
ČT   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

02/12 
10.12. 
2011 Z. Jemelík 

 
stížnost na 
ovlivňování 
rozhodování justice 
prostřednictvím 
České televize   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

03/12 12.12.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Tah s dámou" z 26. 
11. 2011 VO 12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

05/12 14.12.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

postoupení stížností 
P. Uhla a A. 
Šabatové   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

06/12 15.12.2011 F. Bařina 

 
stížnost na hlasitost 
vysílaných reklam   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

10/12 22.12.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

postoupení stížností 
na pořad "Studio 
Kamarád"   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

11/12 22.12.2011 

V. Křístek; 
Rada 
Inženýrské 
akademie 
České 
republiky 

stížnost na 
vyjadřování 
moderátorů ČT   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

17/12 30.12.2011 S. Trávníček 

 
stížnost na hlasitost 
znělek a podbarvení 
ve vysílání ČT   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

19/12 30.12.2011 M. Klár 

 
stížnost na 
zpravodajství ČT   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

20/12 4.1.2012 J. Bondy 

 
stížnost na 
zpravodajství ČT   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

23/12 2.1.2012 P. Tichý 

 
stížnost na skladbu 
programu ČT o 
státních svátcích   12.1.2012 6.2.2012 

 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 



297/11 6.2.2012 P. Kozák 

 
postoupení textu na 
téma facebookizace       odpověď RČT 

471/11 9.2.2012 J. Hadrava 

 
stížnost na špatnou 
výslovnost a 
drmolení moderátorů       odpověď RČT 

481/11 20.2.2012 V. Hendrych 

 
nesouhlas s 
odpovědí RČT; 
stížnost na pořad 
"Studio 24" z 
14.9.2011 VO     odpověď RČT 

 
516/11 
k 
515/11 9.2.2012 

J. Malý, I. 
Netuka, IKEM 

stížnost na pořad 
"Studio 6" VO     odpověď RČT 

570/11 4.3.2012 M. Pfeffer 

 
stížnost na vysílání 
reklamy na ČT; 
nesouhlas s 
odpovědí RČT       odpověď RČT 

592/11 5.3.2012 J. Baltus 

 
stížnost na vysílání 
ČT1 dne 2. 11. 2011; 
nesouhlas s 
odpovědí RČT       odpověď RČT 

25/12 29.2.2012 K. J. Pálka 

 
stížnost na 
nevysílání přenosů z 
ženské ligy házené 
na programu ČT4; 
nesouhlas s 
odpovědí RČT       odpověď RČT 

36/12 7.2.2012 J. Wenig 

 
stížnost na současný 
stav společnosti       odpověď RČT 

115/12 21.2.2012 L. Medková 

 
stížnost na 
nekorektní jednání 
zaměstnankyně ČT 
Mgr. Jany 
Petruchové       odpověď RČT 

121/12 27.2.2012 B.a J. Hanžovi 

 
stížnost na firmu 
Swis natur solution       

 
odpověď RČT 
+ předáno 
jako podnět 
GŘ 

123/12 28.2.2012 F. Tichánek 

 
nesouhlas s 
vězněním p. 
Miloslava Tetoura       odpověď RČT 

124/12 29.2.2012 J. Salinka 

 
kritický komentář k 
současnému dění       odpověď RČT 



379/11 9.2.2012 L. Klofová 

 
poděkování za 
vyřízení stížnosti na 
kvalitu pořadu 
"Výletníci"       na vědomí 

668/11 20.2.2012 M. Šmídek 

 
doplnění; stížnost na 
kvalitu vysílaných 
pořadů a odbývání 
diváckých podnětů 
ze strany ČT       na vědomí 

45/12 22.2.2012 J. Kvapil 

 
stížnost na používání 
výrazu Čechy pro 
území celé ČR       na vědomí 

48/12 24.2.2012 

R. Maleček; 
zastoupení P. 
Wolfa 

 
stížnost na reportáž 
uvedenou 
vezpravodajství ČT 1  
dne 16.1.2012; 
poděkování za 
odpověď VO     na vědomí 

78/12 7.2.2012 T. Okamura 

 
odhalení 
majetkových a 
příjmových poměrů       na vědomí 

117/12 22.2.2012 T. Okamura 

stížnost na 
poškozování politiků 
v médiích a útok na 
T. Okamuru v pořadu 
"Reportéři ČT" VO     na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjád ření 

          

 
 
 
68/11 

 
 
 
27.10.2011 J. Vašíček 

 
žádost o narovnání 
porušení licenčních 
podmínek 

  

 
 
 
24.11.2011 6.2.2012   

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení 
Programového 
okruhu ČT2   

24.5.2011 
9. 2. 2012 7.6.2011 

  

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011 

  



189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na porušení 
autorských práv 
Českou televizí - 
"Případ pro 
ombudsmana"   3.5.2011 11.5.2011   

213/11 18.5.2011 

 
O. 
Sommerová, P. 
Kaňka; FITES, 
ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv 
Českou televizí - 
"Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
 
 
13.7.2011   

49/12 25.1.2012 

 
O. 
Sommerová, 
FITES; L. 
Václavová, 
ARAS 

žádost o informace 
ve věci cyklu "Případ 
pro ombudsmana"   9.2.2012     

434/11 10.1.2011 

 
A. Schubert; 
obec Modrava 

 
nesouhlas se  
stanoviskem GŘ; 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických  
pořadů České 
televize k tématu 
Národní park 
Šumava   26.1.2012     

462/11 19.1.2012 M. Hoření 

 
nesouhlas s 
vyjádřením GŘ, 
žádost o vysílání 
dokumentu 
"Svědomí hrdinů"   26.1.2012     

533/11 22.1.2012 P.Meisl 

 
nesouhlas s 
odpovědí RČT; 
stížnost na způsob 
vymáhání televizních 
poplatků   9.2.2012   

  

560/11 29.2.2012 V. Tvardek 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 22. 10. 
2011; nesouhlas s 
odpovědí VO 15.3.2012   

  

600/11 8.11.2011 

P. Pilecký v 
zastoupení J. 
Hradce 

 
žádost pana J. 
Hradce o vysvětlení, 
proč není propláceno 
užití jeho hudebních 
děl   15.12.2011 6.2.2012   

601/11 15.12.2011 M. Jiříková 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
(Praha)" VO 15.12.2011 6.2.2012   



603/11 9.11.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na 
informace vysílané 
na ČT24 dne 1. 11. 
2011 VO 15.12.2011 6.2.2012   

607/11 13.11.2011 D. Knecht 

 
stížnost na vysílání 
reklamy na ČT   15.12.2011     

630/11 18.11.2011 V. Janata 

 
stížnost na redaktora 
ČT D. Havlíka VO 15.12.2011     

641/11 21.11.2011 J. Žemla 

 
žádost o zařazování 
produkce 
Filharmonie Brno do 
vysílání ČT   12.1.2012     

668/11 2.12.2011 S. Šmídek 

 
stížnost na kvalitu 
vysílaných pořadů a 
odbývání diváckých 
podnětů ze strany 
ČT   12.1.2012 6.2.2012   

08/12 20.12.2011 H. Hozáková 

 
stížnost na 
programovou 
skladbu ČT   12.1.2012     

21/12 3.1.2012 J. Michna 

 
stížnost na vysílání 
ČT k úmrtí V. Havla   13.1.2012 6.2.2012 

 
odloženo pro 
uvedení 
chybné 
adresy pro 
doručení 

29/12 10.1.2012 

 
A. Dvořáková; 
Český klub 
ohluchlých 

 
žádost o intervenci u 
GŘ ve věci skrytých 
titulků   26.1.2012     

30/12 11.1.2012 

 
I.Kyzourová; 
Kancelář 
prezidenta 
republiky - 
Odbor 
památkové 
péče 

stížnost na pořad  
"Z metropole" ze 
7.1.2012 VO 9.2.2012     

31/12 13.1.2012 A. Kraus 

 
žádost o informaci 
ohledně honorářů 
účinkujících pořadu 
"Atlet roku"   26.1.2012     

32/12 15. 1. 2012 J. Karásková 

 
stížnost na 
neobjektivitu 
zpravodajství ČT VO 

 
26.1.2012; 
23. 2. 2012 
- předáno 
doplnění     



46/12 22.1.2012 M. Paukert 

 
stížnost na Václava 
Moravce VO 9.2.2012     

48/12 24.1.2012 

R. Maleček; 
zastoupení P. 
Wolfa 

 
stížnost na reportáž 
uvedenou 
vezpravodajství ČT 1  
dne 16.1.2012 VO 9.2.2012     

51/12 26.1.2012 S. Vacek 

 
žádost o prověření 
transparentnosti 
nákupů nezávislých 
děl   9.2.2012     

52/12 28.1.2012 M. Knížák 

 
stížnost na pořad 
"Hyde park" z 
20.1.2012 VO 9.2.2012     

53/12 3.2.2012 

K. Babáková; 
Šachta a 
Partners, v. o. 
s. 

 
stížnost na reportáže 
týkající se kauzy 
předražených 
jízdenek Dopravního 
podniku hl.m. Prahy VO 23.2.2012     

67/12 31.1.2012 J. Smílek 

 
stížnost na reportáže 
v pořadech "Události 
názory" ze dne 
19.8.2011 a 
"Události" ze dne 
20.8.2011 týkající se 
kauzy kolem knihy 
"Deset tisíc 
extremistů" VO 23.2.2012     

74/12 6.2.2012 V. Strnad 

 
stížnost na 
nedodržování 
vysílacích časů   8.3.2012     

75/12 6.2.2012 

 
T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, 
o.s. 

stížnost na reportáž 
v pořadu "Náš 
venkov" VO 8.3.2012     

77/12 7.2.2012 M. Stříbrný 

 
stížnost na zvukový 
podkres mluveného 
slova   8.3.2012     

80/12 7.2.2012 F. Halásek 

 
stížnost na 
vyváženost 
objektivitu v 
publicistických 
pořadech VO 23.2.2012     



81/12 8.2.2012 V. Valenta 

 
stížnost na 
nedodržování 
vysílacích časů   8.3.2012     

82/12 9.2.2012 R. Baculka 

 
stížnost na 
nedodržení 
celodenního 
vysílacího programu 
v souvislosti se smrtí 
V. Havla   23.2.2012     

83/12 10.2.2012 D. Dvořák 

 
stížnost na 
nepravdivé 
informování o 
projektu "Marihuana 
do lékáren" VO 8.3.2012     

84/12 13.2.2012 

T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, 
o.s. 

 
stížnost na 
neodvysílání 
reportáže z TK 
strany Věci veřejné v 
hlavní zpravodajské 
relaci VO 23.2.2012     

85/12 15.2.2012 M. Berka 

 
stížnost na nevhodný 
(pornografický) 
obsah pořadu "Ve 
znamení psa"   23.2.2012     

86/12 15.2.2012 S. Cukor 

 
stížnost na reportáž 
v pořadu "Reportéři 
ČT" ze dne 6.2.2012 VO 8.3.2012     

87/12 15.2.2012 J. Kovář 

 
stížnost na 
slovenštinu na 
obrazovce ČT   8.3.2012     

114/12 21.2.2012 V. Strnadová 

 
stížnost na kvalitu 
skrytých titulků   15.3.2012     

116/12 22.2.2012 M. Adámek 

 
stížnost na mediální 
útoky reportérů ČT 
na Tomia Okamuru VO 15.3.2012     

118/12 22.2.2012 P. Švarc 

 
stížnost na mediální 
útoky p. Wollnera na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012     

119/12 23.2.2012 M. Telařík 

 
stížnost na mediální 
útoky p. Wollnera na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012     



120/12 26.2.2012 J. Vašek 

 
stížnost na pořady 
"Události", "Reportéři 
ČT" a generálního 
ředitele VO 15.3.2012     

122/12 27.2.2012 

P. Novák; 
zastoupení M. 
Haly 

stížnost na reportáž 
týkající se bývalých 
manažerů silnic a 
dálnic v  pořadu 
"Události" dne 
31.1.2012 VO 15.3.2012     

125/12 1.3.2012 J. Suchý 

 
stížnost na diskuzi 
na webu ČT 24   15.3.2012     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 – Harmonogram předkládání materiálů Radě ČT 
 

Harmonogram p ředkládání materiál ů Radě ČT v průběhu roku 2012  
 

Veškeré navržené materiály budou p ředloženy Rad ě ČT nejpozd ěji do posledního dne daného 
měsíce, pokud nebude stanoven konkrétní datum. Rada ČT si vyhrazuje právo tento 
harmonogram operativn ě na základ ě pot řeby m ěnit a upravovat nebo si vyžádat ješt ě další 
materiály pot řebné pro práci Rady.  
 
Leden 

• Rozpočet ČT na rok 2012 
• Informace o vedených soudních a správních řízeních za rok 2011 

Únor 
• Odůvodnění návrhu na změnu Statutu ČT (Usnesení č. 45/3/12 - do 17. 2. 2012) 
• Vzdělávání ve vysílání (Usnesení č. 39/3/12 - do 20. 2. 2012) 
• Výroční zpráva o činnosti ČT za rok 2011 – předložení pracovní verze  

(Usnesení č. 27/2/12 - 22. 2. 2012) 
• Zpráva o postupu výstavby TS Brno  
• Zpráva o stavu a rozvoji ČT 24 za rok 2011 (Usnesení č. 251/20/11) 
• Zpráva o vymáhání TV poplatků za rok 2011, informace o přijatých opatřeních  
• Analýza pořadů aktuální publicistiky za 2. pololetí 2011 (Usnesení č. 252/20/11 – do 29. 2. 

2012) 

Březen 
• Informace o opatřeních přijatých k posílení kontrolních mechanismů v souvislosti s působením 

ÚKVA (Usnesení č. 30/2/12 - 23. 3. 2012) 
• Zpráva o výsledcích ekonomického a právního šetření k 1. 10. 2011, informace o přijatých 

opatřeních 
• Informace o zapracování změny metodiky výběrových řízení (Usnesení č. 38/3/12  

- 28. 3. 2012) 
• Informace o zřízení tvůrčích producentských skupin (TPS) 

Duben 
• Analýza TV kanálu ČT1 
• Analýza TV kanálu ČT2,  
• Informace o navržených změnách ve zpravodajství ČT 
• Kvalitativní vyhodnocení funkce programového manuálu 

Květen 
• Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2011 
• Analýza TV kanálu ČT4 Sport 
• Stanovení systému pro posuzování plnění úkolů veřejné služby, návrh harmonogramu 

implementace metodologie RQIV 
• Schválení osnovy Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2011 

Červen  
• Dlouhodobé plány programového, ekonomického a technického rozvoje ČT na roky  

2012 – 2016 (Usnesení č. 9/1/12 – do 30. 6. 2012) 
• Prezentace projektu nového dětského a vzdělávacího kanálu 
• Informace o koncepci přijaté v souvislosti se zpřístupňováním obsahu APF (Usnesení č. 

32/2/12 - 30. 6. 2012) 
• Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2011 

Červenec 
• Informace o vedených soudních a správních řízeních za 1. pololetí 2012 – zrušeno dle 

usnesení 76/5/12 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT za rok 2011 

 
 
 



Srpen  
• Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 2012 
•  Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2012 
• Informace o činnosti útvaru obchodu a marketingu 
• Informace o činnosti úseku vývoje programových formátů 

Září 
• Zpráva o postupu výstavby TS Brno 
• Zpráva o vymáhání televizních poplatků 

Říjen 
• Návrh investičního rozpočtu ČT na rok 2013 a zhodnocení plnění plánu investic v roce 2012 
• Hodnocení dosavadní činnosti TPS (tvůrčích producentských skupin) 

Listopad 
• Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT za rok 2012 
• Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí 2013 
• Návrh harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT rok 2013 

Prosinec 
• Návrh rozpočtu ČT na rok 2013 
• Archiv ČT, zpráva o činnosti APF 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


